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Forma do pavimento Térreo (Nível 9500)

escala 1:50

6

5

B

2

E

4

G

1

A C D

3

F

-1653

-1014

-820

-643

-509

-375

-5
93

-9
28

-1
88
8

-2
05
0

-2
53
2

-2
77
1

-2
92
5

B1 (2xØ25)

B20=B21=B22=B23=B24=B25 (2xØ25)

B2=B3=B6=B7=B12=B13=B14=B16=

B4=B8=B9=B10 (4xØ25)

B5 (3xØ25)

B11 (2xØ25)

B105=B106 (1xØ25)

B103=B104

B101=B102

B15=B18=B19=B100

B17 (3xØ25)

Legenda dos blocos

escala 1:25

Vigas

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

V100 20x30 0 9500

V101 20x30 0 9500

V102 20x30 0 9500

V103 20x30 0 9500

V104 20x30 0 9500

V105 20x30 0 9500

V106 20x30 0 9500

V107 20x30 0 9500

V108 20x30 0 9500

V109 20x30 0 9500

V110 20x30 0 9500

V111 20x30 0 9500

V112 20x30 0 9500

V113 20x30 0 9500

V114 20x30 0 9500

V115 20x30 0 9500

V116 20x30 0 9500

V117 20x30 0 9500

V118 20x30 0 9500

V119 20x30 0 9500

Características dos materiais

fck

(kgf/cm²)

200

Pilares

Nome
Seção Elevação

Nível

(cm) (cm) (cm)

P1 25 x 50 0 9500

P2 14 x 40 0 9500

P3 14 x 40 0 9500

P4 19 x 60 0 9500

P5 30 x 50 0 9500

P6 14 x 40 0 9500

P7 14 x 40 0 9500

P8 L 60x60x14x14 0 9500

P9 25 x 70 0 9500

P10 L 45x25x14x14 0 9500

P11 L 45x45x14x14 0 9500

P12 14 x 40 0 9500

P13 14 x 40 0 9500

P14 14 x 40 0 9500

P15 14 x 40 0 9500

P16 14 x 40 0 9500

P17 L 60x60x14x14 0 9500

P18 14 x 40 0 9500

P19 14 x 40 0 9500

P20 14 x 50 0 9500

P21 14 x 40 0 9500

P22 14 x 40 0 9500

P23 14 x 40 0 9500

P24 14 x 40 0 9500

P25 L 27x27x14x14 0 9500

Legenda dos Pilares

Pilar que morre

Pilar que passa

Pilar que nasce

Pilar com mudança de seção
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